Senhora da Conceição, no dia 14 de setembro de 2024,
com horário previsto de início para as 21h30, com duração
aproximada  de  1h30min,  conforme  condições  e
especificações  contidas  no  Termo  de  Referência.

AUTORIZO a despesa no valor total de R$ 75.000,00
(setenta  e  cinco  mil  reais) ,  conforme  recurso
orçamentário  com  o  compromisso  a  ser  assumido
informado pela Secretaria Municipal de Finanças Públicas e
Orçamento.

DETERMINO  que  seja  dada  publicidade  legal,  em
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da

[...]

...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROC. LICITATÓRIO N.º 124/2024
DISPENSA N.º 040/2024
Objeto: Aquisição, em caráter excepcional,  de 7.300

(sete  mil  e  trezentos)  comprimidos  de  “Jardiance”
(Empaglifozina)  25  mg,  conforme  termo  de  referência.

Na data de 12 de agosto de 2024, às dezesseis horas,
zero minuto e zero segundo, o Agente de Contratação e a
Equipe  de  Apoio,  reuniram-se  para  real izar  os

[...]

ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições
de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas,
conforme  lista  de  classificação  das  propostas  recebidas
apresentada  a  seguir:
Item
1
Classif.

Descrição do Produto/serviço
Aquisição, em caráter excepcional, de 7.300
(sete mil e trezentos) comprimidos de
“Jardiance” (Empaglifozina) 25 mg,
conforme termo de referência.
Proponente / Fornecedor

Marca Unidade
CP
Valor Unitário

Quantidade
7.300
Valor Total

Status
Lance

1 KENAN MEDICAMENTOS LTDA 7,56 55.188,00Classificado

2 M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME 7,95 58.035,00Classificado